
MVCRP015UBAI
MINISTERSTVO VNITRA ČR

Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7
č.j.: MV-146728-9/OBP-2015
Vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů

Roz h o d n u tí Č.2 o poskytnutí neinvestiČní dotace ze státního
rozpoČtu ČR

na rok 2016

Příjemce dotace Linka bezpeČí, z.s.

Právní forma: spolek

IČO: 61383198

Ulice: Ústavní 95

Obec: Praha 8 PSČ: 181 00

Část obce: Bohnice Kraj: Hl. město Praha

Telefon: 266 727 979 E-mail: info@linkabezpeci.cz

Bankovní spojení: 3856680/0300

Název pipgramu: Dotační program pro nestátní neziskové organizace provozující
evropské krizové či asistenční linky 116 000, 116 111 a 116 006 v České
republice

Účelové určení dotace: Poskytnutá dotace je určena na financování telekoinunikačních služeb
a poplatků provozovatelů linek 116 000, 116 Ill a 116 006 v České
republice.

Identifikace žádosti: č.j.: MV-146728-9/OBP-2015

Rozpočet nákladů dotace MV na službu

Nemateriální náklady l 734 000, - KČ

Celkem 1 734 000, - KČ

Platební kalendář Jednorázově celá částka po podepsání Rozhodnutí

Celkem 1 734 000, - KČ
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR (dále jen ,,Rozhodnutí")
je vydáno podle § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech"), a v souladu se Zásadami vlády ČR
pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními
orgány státní správy (dále jen ,,Zásady vlády ČR") schválenými usnesením vlády č. 92 ze dne
1. února 2010, ve znění pozdějších předpisů a Zásadami poskytování dotací ze státního rozpočtu České
republiky pro nestátní neziskové organizace provozující evropské krizové či asistenční linky 116 000,
116 Ill a 116 006 v České republice pro rok 2016 vydanými Pokynem ředitele odboru bezpečnostní
politiky a prevence kriminality č. 11/2015 (dále jen ,,Zásady") a v souladu s vyhláškou č. 504/2002
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

l

MVCRP015UBAI



Podmínky pro přidělení a použití dotace

V případě, že dojde k porušení povinností stanovených podmínkami rozhodnutí č. 15,16 a 25, bude
odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřen dle §44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech ve výši 5% z celkové částky dotace, a to za každý jednotlivý případ.
V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené podmínkou rozhodnutí č. 17, bude odvod
za porušení rozpočtové kázně vyměřen dle §44a odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech
ve výši 10% z celkové částky dotace, a to za každý jednotlivý případ. V případě, že dojde k porušení
povinností stanovených podmínkami rozhodnutí č. 9 a 10 bude odvod za porušení rozpočtové kázně
vyměřen dle §44a odst. 4 písm. a) zákona rozpočtových pravidlech ve výši 30% z celkové částky
dotace, a to za každý jednotlivý případ. V případě, že dojde k porušení ostatních podmínek
rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřen dle §44a odst. 4 písm. b) zákona
o rozpočtových pravidlech v částce, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň.

l. Příjemce dotace je povinen splnit povinnosti stanovené příjemcům dotací ze státního rozpočtu
zákonem Č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a splnit veškeré další podmínky použití
dotace příjemcem stanovené tímto Rozhodnutím.

2. Při čerpání prostředků dotace je nutné se řídit Zásadami vlády ČR a Zásadami, jejichž platné

znění je vzato na vědomí.

3. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen respektovat charakter a účel služby
a používat dotaci hospodárně a efektivně.

4. Prostředky dotace nesmí být použity k úhradě výdajů na pořízení dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou vyšší
než 40 000,- KČ v případě dlouhodobého hmotného majetku a 60 000,- KČ v případě
dlouhodobého nehmotného majetku.

5. Prostředky dotace nebudou poskytnuty jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud
nepůjde o úhradu spojenou s realizací služeb uvedených v Rozhodnutí.

6. Do předkládaného rozpočtu služby nesmí být zakalkulován zisk. Zisk nesmí být z dotace ani
fakticky realizován.

7. Prostředky dotace nesmí být použity na platby pokut, úroků z prodlení, penále, odpisy
pohledávek, úroky, škody, náklady na provoz (nejedná-li se o provoz zařízení souvisejících
přímo s výkonem služby) a nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit.

8. Při použití dotace k úhradě zakázky, která je veřejnou zakázkou podle zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů je povinností příjemce
tento zákon dodržovat, a to zejména při sjednávání zakázek při provozování služby.

9. Čerpání prostředků poskytnuté dotace musí být příjemcem řádně vedeno a odděleně
sledováno V PODVOJNÉM ÚČETNICTVÍ v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

10. Náklady na službu musí být zúčtovány v souladu s prováděcí vyhláŠkou č. 504/2002 Sb.

11. Pokud bude během roku vydáno nové Rozhodnutí, musí být dotace vyúčtována příjemcem podle
posledního vydaného Rozhodnutí.

12. Dotace je poskytována účelově, lze jí pouŽít jen na účel uvedený v Rozhodnutí.

13. Povinné je dodržet Čerpání dotace v souladu s bodem 28 Rozhodnutí.

14. Použitá dotace může přesáhnout 70% celkového rozpočtu služby. Pokud je sluŽba financována
dotacemi a příspěvky z různých státních zdrojů, může souběh těchto zdrojů Činit více než
70% nákladů sluŽby.

2



15. Příjemce dotace je povinen ihned, bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy
se dozví o změnách, písemně oznámit Ministerstvu vnitra, odboru bezpečnostní politiky
a prevence kriminality veškeré změny, týkající se skutečností, které mají vliv na provoz služby,
včetně základních údajů o příjemci (např. adresa, číslo bankovního účtu, IČ, jméno
a adresa osoby oprávněné jednat jménem organizace, telefonní a jiné spojení apod.).

16. Příjemce je povinen Ministerstvu vnitra oznámit do 14 dnů svůj zánik, transformaci
nebo sloučení. Současně je povinen přednostně vypořádat vztahy se státním rozpočtem, týkající
se dotace.

17. Příjemce dotace vydá veřejnou výroční zprávu o svých aktivitách v rozpoČtovém období,
v němŽ mu byla dotace poskytnuta. Výroční zprávu zaŠle na odbor bezpeČnostní politiky
a prevence kriminality Ministerstva vnitra poŠtou nebo prostřednictvím datové schránky
do 30. Června (rozhodující je datum podání písemnosti na poštu) následujícího kalendářního
roku a souhlasí s jejím zveřejněním. Výroční zpráva musí stručnou formou charakterizovat
organizaci, její strukturu, popsat zrealizované aktivity a obsahovat účetní závěrku za rozpočtové
období, v němž byla dotace poskytnuta.

18. O provozování služby a naplnění dílčích aktivit souvisejících s jejím provozem bude zpracována
průběŽná monitorovací písemná zpráva, která bude bez zbytečného prodlení zaslána na odbor
bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra poštou nebo datovou schránkou
po uplynutí prvních 6 měsíců Čerpání dotace. Do 31. ledna následujícího kalendářního roku
bude spolu s vyúčtováním vypracována tzv. Závěrečná zpráva o sluŽbě.

19. Nečerpání celkové výše dotace dle Rozhodnutí se nepovažuje za její neplnění, ale nezakládá
právo příjemci dotace na dočerpání finančních prostředků v následujícím roce.

VyúČtování dotace a kontrolní Činnost
20. Příjemce dotace je povinen vyhotovit účetní závěrku vyúčtování dotace dle zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví a v souladu s § 14 odst. 10 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a v návaznosti na vyhlášku Č. 367/2015 Sb., která stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláŠka
o finančním vypořádání). Dále příjemce dotace v rámci vyúčtování dotace přiloží účetní
evidenci čerpání dotace a tabulku čerpání dotace (Příloha č. 4 Zásad). VyúČtování dotace musí
příjemce dotace předložit nejpozději do 31. ledna následujícího roku odboru bezpeČnostní
politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra (rozhodující je datum podání písemnosti
na poštu). Kontrola věcného plnění je k 31. prosinci kalendářního roku, na který byla dotace
poskytnuta.

21. Nevyčerpané peněžní prostředky, které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel,
mohou být vráceny k 31. prosinci daného kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta
na následující bankovní účet Ministerstva vnitra číslo 3605881/0710 vedeného u ČNB a jako
variabilní symbol se uvede číslo Rozhodnutí. Vrácení finančních prostředků musí
být doprovázeno písemným avízem zaslaným na odbor bezpečnostní politiky a prevence
kriminality. Pokud příjemce dotace zjistí v průběhu roku skutečnosti o nedočerpání prostředků
dotace do konce kalendářního roku, vrátí prostředky tak, aby byly v rámci mezibankovního
styku připsány (vráceny) na účet Ministerstva vnitra ještě v roce daného kalendářního roku,

na který byla dotace poskytnuta.
22. Nevyčerpané peněžní prostředky, které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel,

musí být v souladu s § 3 odst. 2 vyhláŠky o finančním vypořádání převedeny na depozitní
účet Ministerstva vnitra číslo 6015-3605881/0710 vedeného u ČNB (jako variabilní symbol
se uvede číslo Rozhodnutí) do 15. února následujícího roku po udělení dotace. Vrácení
finančních prostředků musí být doprovázeno písemným avízem zaslaným na odbor bezpečnostní
politiky
a prevence kriminality.

23. Nevyčerpané finanční prostředky dotace je nezbytné vrátit spolu s vyúčtováním dotace -
nejpozději do 30 dnů od oznámení o odstoupení od provozování dané služby nebo jejím

3



ukončení.

24. Pokud příjemce dotace neodvede nevyčerpané finanční prostředky z dotace ze státního rozpočtu
bez řádného vyúčtování a ve stanovených termínech, vztahují se na něj sankce podle příslušných
právních předpisů. V následujícím rozpočtovém roce nebudou příjemci poskytnuty prostředky
dotace.

25. Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle zákona č. 218/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech, musí povinně informovat o výsledku řízení
s příslušným finančním úřadem poskytovatele dotace.

26. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů příjemce dotace
musí umožnit Ministerstvu vnitra kontrolovat hospodaření organizace v rozsahu nezbytném ke
splnění účelu této kontroly, zejména efektivní využití poskytnuté dotace a dodržování podmínek
stanovených v Rozhodnutí.

27. V případě, že kontrolní orgán zjistí V průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že příjemce
neplní povinnosti, které toto Rozhodnutí stanoví, je příjemce povinen vrátit finanční prostředky,
které neoprávněně použil do státního rozpočtu ČR podle §44 zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech.

28. Podmínky Čerpání dotace na rok 2016

Dotace je určena na čerpání následujících nákladů:

· telekoinunikační služby a poplatky provozovatele linky 116 Ill

ZávěreČné ustanovení
Rozhodnutí se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran tohoto vztahu obdrží po
jednom vyhotovení.

Za organizační složku státu: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, Praha 7, IČO: 00007064

Datum: Razítko a podpis:

,,.,,.,,,, ,
"editel odboru bezp&Ě1K)sihíj5blitil¢y

a prevence lcl'iii>%litý6f·

4


